
ПРОТОКОЛ № 02-3009-Ц-24 

заседания Правления Ассоциации 

Саморегулируемая организация «Национальное объединение научно-исследовательских и 

проектно-изыскательских организаций» - Ассоциация СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» 

 

Дата проведения заседания: 30 сентября 2024 г.  

Место проведения заседания: г. Москва, улица Машиностроения 2-я, д. 25, стр. 5, эт. 2. 

 

Всего членов постоянно действующего коллегиального органа управления – Правления 

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» (далее по тексту - Ассоциация) на дату 

проведения заседания – 5 (пять) человек. 

 

Председательствующий: Председатель Правления Ассоциации - Быков Владимир 

Леонидович. 

Секретарь заседания: Косткин Андрей Александрович (осуществляет подсчет голосов). 

 

На заседании присутствовали члены Правления Ассоциации: 

1. Быков Владимир Леонидович; 

2. Гриднев Владимир Михайлович; 

3. Кочергин Геннадий Михайлович;  

4. Любимов Михаил Валерьевич; 

5. Мороз Антон Михайлович.  

 

На основании части 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О 

саморегулируемых организациях» следующие члены Правления Ассоциации участвуют в 

заседании дистанционно путем использования видеоконференц-связи: 

– Быков Владимир Леонидович, Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович. 

 

Также на заседании Правления Ассоциации присутствует Генеральный директор 

Ассоциации Косткин Андрей Александрович. 

 

Кворум имеется. Заседание правомочно. 

 

Время открытия заседания Правления 16 часов 00 минут. 

Время закрытия заседания Правления 17 часов 00 минут. 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ 

 

1. О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ». 

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов 

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию. 

 

 

Вопрос повестки № 1 

О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ». 

 

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который довел до сведения 

присутствующих информацию о том, что следующие члены Ассоциации СРО 

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»: 

 

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЗОПАСНОСТЬ» (ИНН 

2624027769); 
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1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ФЕРДИНАНД» (ИНН 2464244219); 

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «ПСФ Монолит» (ИНН 9719030522); 

 

представили заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. 

 

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении 

членства в Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации в связи с 

представлением заявления о добровольном прекращении членства. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

 

ПОСТАНОВИЛИ:  

 

1. Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью 

«БЕЗОПАСНОСТЬ» (ИНН 2624027769) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в 

связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства 30 сентября 2024 

года. 

 

2. Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «ФЕРДИНАНД» 

(ИНН 2464244219) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с 

представлением заявления о добровольном прекращении членства 30 сентября 2024 года. 

 

3. Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «ПСФ Монолит» 

(ИНН 9719030522) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с 

представлением заявления о добровольном прекращении членства 30 сентября 2024 года. 

 

 

Вопрос повестки № 2 

Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов 

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию. 

 

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который напомнил присутствующим, 

что саморегулируемая организация вправе принимать решение об исключении из членов 

саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц в 

случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации.  

В соответствии с подпунктом 8.3.2. пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации 

Саморегулируемой организации «Национальное объединение научно-исследовательских и 

проектно-изыскательских организаций», утвержденного  решением Общего собрания членов 

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», протокол № 08-05/24 от 08 мая 2024 года, 

Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации индивидуальных 

предпринимателей или юридических лиц при нарушении членом Ассоциации срока уплаты 

ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев. 

В соответствии с пунктом 10.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы 

вносятся членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий 

календарный год уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала календарного года. 

 

Далее Председатель Правления Быков В.Л. сообщил, что нижеуказанные члены Ассоциации 

грубо нарушили требования пункта 10.3. Положения о членстве в Ассоциации СРО 

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», так как не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в 

установленный срок. При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными 

членами Ассоциации более чем на 6 месяцев. 
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2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГРИТ» (ИНН 7714987554); 

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ВИСМУТ» (ИНН 5047003510); 

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ ПРОЕКТ» (ИНН 9702016696); 

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «НяганьЭлектроСервис» (ИНН 

8610030057); 

2.5. Общество с ограниченной ответственностью «СПД» (ИНН 7813292641); 

2.6. Общество с ограниченной ответственностью Компания «ТРИУМФ» (ИНН 

5040144752); 

2.7. Общество с ограниченной ответственностью «КМ-ГРУПП» (ИНН 7726470947); 

2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Градостроительного Развития» 

(ИНН 9706005141); 

2.9. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-западное проектно-экспертное 

бюро» (ИНН 7814146971); 

2.10. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоГрупп» (ИНН 7734389545); 

2.11. Общество с ограниченной ответственностью «СКА-Строй» (ИНН 7725765360); 

2.12. Общество с ограниченной ответственностью ТД «Апрель» (ИНН 1840070238); 

2.13. Общество с ограниченной ответственностью «Комплексные системы безопасности 

Амур» (ИНН 2812171275); 

2.14. Общество с ограниченной ответственностью «ИМПУЛЬС ЛИЗИНГ ГРУПП» (ИНН 

9701188396); 

2.15. Общество с ограниченной ответственностью «СГ-Инжиниринг» (ИНН 4703184670); 

 

2.16. Общество с ограниченной ответственностью «Мувинг Кампанис Сапплай» (ИНН 

7726461318); 

2.17. Общество с ограниченной ответственностью «Газтехпроект» (ИНН 1400021590); 

2.18. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЪЕДИНЕННАЯ СИСТЕМА «ПРОМЫШЛЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ» (ИНН 

5406617851); 

2.19. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинжиниринг» (ИНН 7708742002); 

2.20. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛКОМ» (ИНН 4707040213); 

2.21. Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ ЛЭК-СНАБ» 

(ИНН 7721442632); 

2.22. Общество с ограниченной ответственностью «Полимер» (ИНН 7811591798); 

2.23. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Инвест Холдинг» (ИНН 

7604369594); 

2.24. Общество с ограниченной ответственностью «КАРБОН» (ИНН 9709094654); 

2.25. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоТехнологии» (ИНН 9701103120); 

2.26. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНСЕЙВ» (ИНН 7805789599); 

2.27. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛ БИЛДИНГ» (ИНН 

9718219412); 

2.28. Общество с ограниченной ответственностью «АНТАРЕС» (ИНН 7838116528); 
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2.29. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ-31» 

(ИНН 3100021218); 

2.30. Индивидуальный предприниматель СОН ИР БОН (ИНН 772976151377). 

 

В связи с изложенным выступающий предложил присутствующим рассмотреть вопрос об 

исключении указанных организаций из членов Ассоциации.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

 

ПОСТАНОВИЛИ:  
 

Исключить из членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с 

нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 

месяцев следующих членов Ассоциации: 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГРИТ» (ИНН 7714987554); 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ВИСМУТ» (ИНН 5047003510); 

3. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ ПРОЕКТ» (ИНН 9702016696); 

4. Общество с ограниченной ответственностью «НяганьЭлектроСервис» (ИНН 

8610030057); 

5. Общество с ограниченной ответственностью «СПД» (ИНН 7813292641); 

6. Общество с ограниченной ответственностью Компания «ТРИУМФ» (ИНН 

5040144752); 

7. Общество с ограниченной ответственностью «КМ-ГРУПП» (ИНН 7726470947); 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Градостроительного Развития» 

(ИНН 9706005141); 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-западное проектно-экспертное 

бюро» (ИНН 7814146971); 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоГрупп» (ИНН 7734389545); 

11. Общество с ограниченной ответственностью «СКА-Строй» (ИНН 7725765360); 

12. Общество с ограниченной ответственностью ТД «Апрель» (ИНН 1840070238); 

13. Общество с ограниченной ответственностью «Комплексные системы безопасности 

Амур» (ИНН 2812171275); 

14. Общество с ограниченной ответственностью «ИМПУЛЬС ЛИЗИНГ ГРУПП» (ИНН 

9701188396); 

15. Общество с ограниченной ответственностью «СГ-Инжиниринг» (ИНН 4703184670); 

 

16. Общество с ограниченной ответственностью «Мувинг Кампанис Сапплай» (ИНН 

7726461318); 

17. Общество с ограниченной ответственностью «Газтехпроект» (ИНН 1400021590); 

18. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЪЕДИНЕННАЯ СИСТЕМА «ПРОМЫШЛЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ» (ИНН 

5406617851); 

19. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинжиниринг» (ИНН 7708742002); 

20. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛКОМ» (ИНН 4707040213); 
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21. Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ ЛЭК-СНАБ» 

(ИНН 7721442632); 

22. Общество с ограниченной ответственностью «Полимер» (ИНН 7811591798); 

23. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Инвест Холдинг» (ИНН 

7604369594); 

24. Общество с ограниченной ответственностью «КАРБОН» (ИНН 9709094654); 

25. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоТехнологии» (ИНН 9701103120); 

26. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНСЕЙВ» (ИНН 7805789599); 

27. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛ БИЛДИНГ» (ИНН 

9718219412); 

28. Общество с ограниченной ответственностью «АНТАРЕС» (ИНН 7838116528); 

29. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ-31» 

(ИНН 3100021218); 

30. Индивидуальный предприниматель СОН ИР БОН (ИНН 772976151377). 

 

 

 
 

Председательствующий                    В.Л. Быков 

 

 

 

 

Секретарь заседания                     А.А. Косткин 

 


